ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEXIG. Nº: 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 382/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2023

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, COMPREENDENDO O ACOMPANHAMENTO DA

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAUÍ -PI, COM VERIFICAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES E CONDIÇÕES

ESTABELECIDOS PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL,

ELABORAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS MENSAIS E ANUAIS, NOS ASPECTOS DE

NATUREZA CONTÁBIL, ORIENTAÇÃO NA ELABORAÇÃO E REVISÃO DOS RELATÓRIOS DA LEI

DE RESPONSABILIDADE FISCAL E DEFESA DAS NOTIFICAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS

NOS ASPECTOS CONTÁBEIS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO DE 2023”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.552.137/0001-93

CONTRATADO: CONTAP - CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA S/S LTDA. - ME (CONTAP)

CNPJ: 17.312.288/0001-32

VALOR: 12 (DOZE) PARCELAS DE R$16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

MENSAIS, IMPORTANDO O VALOR TOTAL EM R$201.600,00 (DUZENTOS E UM MIL E

SEISCENTOS REAIS) ANUAL

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 25, INCISO II, DA LEI N.º 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

FONTE DE RECURSOS: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.39

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE JANEIRO DE 2023

______________________________________________________

Jonieldon Rocha Rodrigues

Presidente da CPL

		2023-01-17T14:34:24-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349